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Dotyczy postepowania:

Wykonanie rob6t budowlanych na przebudowie/rozbudowie drogi wojewoddzkiej nr 249
na odcinku od drogi krajowej nr 80 do drogi wojewodzkiej nr 394 wraz z budows
przyczolkéw promowych w ramach projektu:

"Przebudowa drogi wojewodzkiej nr 249 wraz z uruchomieniem przeprawy promowej przez

Wisle na wysokosci Solea Kujawskiego i Czarnowa'

W zwigzku z pytaniami do zamdéwienia publicznego na w/w zadanie na podstawie art. 38 ust. 2
ustawy z 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843 z pozn. zm. -
dalej ,,Pzp”), Zarzad Drog Wojewodzkich w Bydgoszezy (zwany dalej: ,.Zamawiajacym™), udziela
nastepujacych odpowiedzi:

PYTANIE 1

Uzupetniona SST D-09.01.01 opisuje pielegnacje¢ drzew przez okres 3 lat. Prosimy o potwierdzenie
iz wymagana gwarancja na wykonanie nasadzen drzew wynosi 60 miesigcy natomiast okres pielegnacji
drzew wynosi 3 lata.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, wymagana gwarancja na nasadzenia drzew wynosi 60 miesigcy.

PYTANIE 2
Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 3. W zwigzku ze zmiang ilosci pozycji kosztorysowej nr 11 (KO 2a)

prosimy o analogiczng korekte ilosci pozycji kosztorysowej nr 1211 13.

Odpowiedz:
Skorygowano pozycje 12 i 13 w KO 2a. W zalgczeniu zamienny KO.

PYTANIE 3

Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 12. Zamawiajacy w wyjasnieniach wskazuje, iz w pozycji
kosztorysowej nr 121 (KO 2a) nalezy wyceni¢ mur oporowy: zgodnie z wymiarowaniem podanym
w opracowaniu projektowym (PB. Tom IIL. 1 Przekrdj 1-1, Przekr6j 2-2). Pragniemy zwroci¢ uwage
iz przedmiotowy mur oporowy zostal szczegotowo przedstawiony i uwzgledniony w kosztorysie nr 2¢
Branza mostowa - budowa muru oporowego. Wnioskujemy o usunigcie pozycji kosztorysowej nr 121.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ wyceny muru oporowego w oparciu o pozycje w KO 2c.
Usunigto pozycje kosztorysows nr 121 w KO 2a. W zalaczeniu zamienny KO.

PYTANIE 4

Prosimy o uzupelienie grubosci warstwy, ktéra nalezy wyceni¢ w zmienionej pozycji kosztorysowej
nr 74 (KO 2a) : Wykonanie warstwy wyrownawczej z betonu asfaltowego AC16W w ilosci 1068m2.
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Odpowiedz:

Srednia grubosé wykonywanej warstwy wyréwnawczej, ktéra zostala ujeta w pozycji 74 KO 2a,
wynosi 9 cm. Zmieniono w KO poz. 74 jednostke miary na m?, ktéra nalezy przyjaé jako
rozliczeniowg do warstwy wyréwnawczej. Dla pozostalych warstw jednostki obmiarowe zgodnie
z SST i KO. W zalaczeniu zamienny KO

PYTANIE 5

Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 45. Zamawiajacy w wyjasnieniach wskazuje, iz w pozycji
kosztorysowej nr 105 (KO 2a) nalezy wycenic 1acznie 6 szt. znakow zmiennej tresci nie zmieniajgc przy
tym ilosci (2 zestawy) w kosztorysie ofertowym. Prosimy o korekte ilosci i opisu przedmiotowe;j
pozycji.

Odpowiedz:

Skorygowano pozycj¢ kosztorysowa nr 105 KO 2a zmieniajac ilo§¢ zestawéw znakéw aktywnych
do wykonania z 2 na 6 szt. Z czego 4 znaki wystepuja w zestawach po 2 szt. Dokladne informacje
na ten temat w SOR. W zalgczeniu zamienny KO

PYTANIE 6

Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 49. Zamawiajacy w wyjasnieniach wskazuje, iz w pozycji
kosztorysowej nr 124(KO 2a) nalezy uwzgledni¢ materace o wymiarach 4*%1*0,5 m. Prosimy
o potwierdzenie powyzszego gdyz dokumentacja PW_Tom II.1_Budowa ukladu drogowego na rys 3.1
Przekroje normalne a takze SST D-10.03.02 opisuje gabiony wysokosci 23cm.

Odpowiedi:
Materace ujete w pozycji kosztorysowej nr 124 KO 2a (aktualnie 123 po usuni¢ciu pozycji
z kalkulacjg na wykonanie muru oporowego w KO 2a) nalezy wykonaé o wysokosci 23 em.

PYTANIE 7

W zwigzku z licznymi wyjasnieniami dotyczacymi niejasnosci zawartych w dokumentacji przetargowej
oraz uzupetnieniami brakujacej dokumentacji z dnia 09.10.2020 zwracamy sie z prosba o przesunigcie
terminu skladania ofert z dnia 16.10.2020r. na dzien 21.10.2020r. Przekazane wyjasnienia
Zamawiajacego dotyczace niejasnosci zawartych w dokumentacji przetargowej oraz uzupehienia
brakujacej dokumentacji sg istotnym elementem postgpowania przetargowego majacym decydujace
znaczenie w zakresie wyceny. Uwzglednienie ich w wycenie wymaga czasu. Dodatkowg okolicznoscia
Jest obecna sytuacja zwigzana z COVID-19, ktéra ma wplyw na znaczne ograniczenia dostepnosci kadry
wszystkich podmiotéw biorgcych udziat w przygotowaniu oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy w dniu 14.10.2020 r. dokonal modyfikacji SIWZ i ogloszenia o zaméwieniu
w zakresie zmiany terminu skladania i otwarcia ofert — na dzien 21.10.2020 r.

PYTANIE 8

Wzoér umowy par. 5 ust. 3 - czy Zamawiajacy potwierdza konieczno$é sporzadzenia harmonogramu
rzeczowo-finansowego dla kazdej pozycji kosztorysowej z osobna?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza koniecznosé sporzadzenia harmonogramu rzeczowo-finansowego
dla kazdej pozycji kosztorysowej z osobna



Niniejsze pismo stanowi integralng czesc :

1) Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia dot. powyzszego zamdwienia,

2) Ogtoszenia 0 zamowieniu opublikowanego w Biuletynie Zaméwien Publicznych dnia
24.08.2020 r. pod nr 577403-N-2020

3) Ogloszenia o zmianie ogloszenia nr 540160337-N-2020 z dnia 26.08.2020 r.

4) Ogloszenia o zmianie ogloszenia nr 540166944-N-2020 z dnia 03.09.2020 r.

5) Ogloszenia o zmianie ogloszenia nr 540173676-N-2020 z dnia 11.09.2020 r.

6) Ogloszenia o zmianie ogloszenia nr 540181303-N-2020 z dnia 21.09.2020 r.

7) Ogloszenia o zmianie ogloszenia nr 540193777-N-2020 z dnia 05.10.2020 r.

8) Ogloszenia o zmianie ogloszenia nr 540201000-N-2020 z dnia 14.10.2020 r.

9) Zatlaczniki do odpowiedzi z dnia 09.10.2020.

Termin skladania i otwarcia ofert ulega zmianie — 21.10.2020 r. godz. 10:00 — skiadanie ofert,
godz. 12:00 — otwarcie ofert.

mgrinz. Przesi; staw Dabrowski

Postepowanie prowadzi:

Agata Walenczykowska

St. Specjalista Wydzialu Zaméwien Publicznych

tel.: 52 37 05 717. email: a.walenczykowska(@zdw-bydgoszcz.pl







